

## مصوبه شصت و چهارمین جلسه مورخ ۹۴/۴/۲ هیات رئیسه دانشگاه

نامه شماره ۹۴/۱۱۴۷۳۱ مورخ ۹۴/۳/۱۷ مدیر محترم امور آموزشی دانشگاه منضم به همامش معاون محترم آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه درخصوص نحوه تمدید سنوات تحصیلی دانشجویان تحصیلات تکمیلی با توجه به مصوبه سی و دومین جلسه مورخ ۹۳/۷/۱ هیات رئیسه دانشگاه و یک‌هزار و پنجاه و سومین جلسه مورخ ۹۳/۱۰/۲۴ شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه (موضوع نامه شماره ۹۳/۸۱۶۸۴ مورخ ۹۳/۱۱/۵ مدیر محترم امور پژوهشی دانشگاه) مطرح شد. در این راستا با توجه به مفاد این نامه و پیشنهادات شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه موارد زیر به تصویب رسید. بدیهی است که بر این اساس این مصوبه جایگزین بند ۳ جدول ضمیمه مصوبه سی و دومین جلسه مورخ ۹۳/۷/۱ هیات رئیسه (موضوع نامه شماره ۹۳/۴۹۶۹۰ مورخ ۹۳/۷/۱۵) خواهد شد.

الف- براساس ماده ۵ آئین‌نامه دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته مصوب جلسه مورخ ۸۸/۱/۱۵ شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی، حداکثر مدت مجاز تحصیل در این دوره ۲ سال می‌باشد. همچنین براساس ماده ۱۱ آئین‌نامه دوره دکتری مصوب جلسه مورخ ۸۹/۸/۸ شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی، حداکثر مدت مجاز تحصیل در این دوره ۴/۵ سال می‌باشد.

ب- آخرین فرصت دفاع از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری در طول سنوات مجاز تحصیلی، در نیم‌سال اول هر سال تحصیلی ۳۰ بهمن‌ماه و در نیم‌سال دوم هر سال تحصیلی ۳۰ مهرماه می‌باشد.

ج- دانشجویان تحصیلات تکمیلی که به هر دلیل در طول سنوات مجاز تحصیلی موفق به دفاع از پایان‌نامه خود نشوند، لازم است برای اولین نیم‌سال اضافه بر سنوات مجاز، ثبت نام نموده و در زمان اخذ مجوز دفاع از پایان‌نامه، ملزم به پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی به‌صورت پلکانی و به‌شرح جدول ۱ می‌باشند.

### جدول ۱: میزان هزینه سنوات تحصیلی اضافی دانشجویان کارشناسی ارشد در نیم‌سال پنجم و دکتری در نیم‌سال دهم

تاریخ دفاع از پایان‌نامه (دانشجویان ورودی مهرماه)	میزان هزینه سنوات تحصیلی اضافی (درصدی از شهریه ثابت دانشجویان نوبت دوم ورودی همان سال)	تاریخ دفاع از پایان‌نامه (دانشجویان ورودی بهمن‌ماه)	میزان هزینه سنوات تحصیلی اضافی (درصدی از شهریه ثابت دانشجویان نوبت دوم ورودی همان سال)
۱ الی ۳۰ آبان	٪۲۵	۱ الی ۳۰ اسفند	٪۲۵
۱ الی ۳۰ آذر	٪۵۰	۱۴ فروردین الی ۱۵ اردیبهشت	٪۵۰
۱ الی ۳۰ دی	٪۷۵	۱۶ اردیبهشت الی ۱۵ خرداد	٪۷۵
۱ الی ۳۰ بهمن	٪۱۰۰	۱۶ خرداد الی ۱۵ تیر	٪۱۰۰
	٪۱۵۰	۱۶ تیر الی ۳۱ شهریور	

د- درخصوص دانشجویانی که بنا به دلایلی خارج از اراده خود دچار اطاله سنوات شده‌اند، ضروری است که پس از تأیید دلایل موجه توسط استاد (استادان) راهنما، موضوع همراه با مستندات لازم، به ترتیب در شورای تحصیلات تکمیلی گروه و شورای پژوهشی یا تحصیلات تکمیلی دانشکده تأیید شده و جهت تأیید نهایی به مدیریت امور پژوهشی دانشگاه ارسال شود. در صورت تشخیص موضوع توسط مراجع فوق‌الذکر، این قبیل دانشجویان از پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی تا سقف یک نیم‌سال (نیم‌سال پنجم در مقطع کارشناسی ارشد و نیم‌سال دهم در مقطع دکتری) معاف خواهند بود.

ه- دانشجویان تحصیلات تکمیلی که پس از یک نیم‌سال سنوات اضافی نیز موفق به دفاع از پایان‌نامه خود در مهلت مجاز نشوند، لازم است برای ثبت نام در نیم‌سال ششم (کارشناسی ارشد) یا یازدهم (دکتری) ابتدا نسبت به تسویه حساب هزینه سنوات

تحصیلی اولین نیم‌سال اضافه بر سنوات مجاز، اقدام نموده و در زمان اخذ مجوز دفاع از پایان نامه، نیز علاوه بر موارد فوق، ملزم به پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی به صورت پلکانی و به شرح جدول ۲ می‌باشند.

#### جدول ۲: میزان هزینه سنوات تحصیلی اضافی دانشجویان کارشناسی ارشد در نیم‌سال ششم و دکتری در نیم‌سال یازدهم

تاریخ دفاع از پایان نامه (دانشجویان ورودی مهرماه)	میزان هزینه سنوات تحصیلی اضافی (درصدی از شهریه ثابت دانشجویان نوبت دوم ورودی همان سال)	تاریخ دفاع از پایان نامه (دانشجویان ورودی بهمن‌ماه)	میزان هزینه سنوات تحصیلی اضافی (درصدی از شهریه ثابت دانشجویان نوبت دوم ورودی همان سال)
۱ الی ۳۰ اسفند	٪۱۲۵	۱ الی ۳۰ مهر	٪۱۲۵
۱۴ فروردین الی ۱۵ اردیبهشت	٪۱۵۰	۱ الی ۳۰ آبان	٪۱۵۰
۱۶ اردیبهشت الی ۱۵ خرداد	٪۱۷۵	۱ الی ۳۰ آذر	٪۱۷۵
۱۶ خرداد الی ۱۵ تیر	٪۲۰۰	۱ الی ۳۰ دی	٪۲۰۰
۱۶ تیر الی ۳۱ شهریور	٪۲۲۵	۱ الی ۳۰ بهمن	٪۲۲۵

و- در صورتی که مقالات دانشجوی دکتری جهت چاپ به مجلات معتبر ارسال گردیده و رساله وی نیز تدوین شده باشد، دانشجو می‌تواند با ارائه یک نسخه کامل از رساله و مستندات ارسال مقالات، پس از مطابقت پوشش کامل محتوی و شرح خدمات مندرج در پیشنهادیه با رساله ارائه شده توسط دانشجو در شورای تحصیلات تکمیلی گروه و تأیید آن شورا، شورای پژوهشی یا تحصیلات تکمیلی دانشکده و موافقت نهایی مدیریت امور پژوهشی، در نیم‌سال دهم بدون پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی ثبت نام نماید. در صورت عدم پذیرش مقاله در مجلات معتبر و به تبع آن عدم دفاع از پایان‌نامه تا پایان نیم‌سال دهم، دانشجو برای این نیم‌سال ملزم به پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی مطابق مبالغ جدول ۱ می‌باشد و برای نیم‌سال یازدهم نیز مطابق بنده این مصوبه با وی رفتار خواهد شد.

ز- در موارد خاصی که مقالات دانشجویان دکتری جهت چاپ در مجلات معتبر با ضریب تأثیر بالا (مجلات در حد ٪۲۰ بالاترین ضریب تأثیر در هر رشته) ارسال شده باشد، دانشجو می‌تواند با ارائه یک نسخه از رساله و مستندات ارسال مقالات، پس از مطابقت پوشش کامل محتوی و شرح خدمات مندرج در پیشنهادیه با رساله ارائه شده توسط دانشجو در شورای تحصیلات تکمیلی گروه و تأیید آن شورا، شورای پژوهشی یا تحصیلات تکمیلی دانشکده و موافقت نهایی مدیریت امور پژوهشی، در نیم‌سال یازدهم نیز از پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی معاف گردد. بدیهی است در صورتی که دانشجو تا پایان این نیم‌سال موفق به چاپ مقالات در مجلات با ضریب تأثیر بالا نشود، برای این نیم‌سال و نیم‌سال‌های بعدی ملزم به پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی (در هر نیم‌سال) مطابق مبالغ جدول ۲ می‌باشد.

ح- ارائه خدمات رفاهی نظیر اسکان در خوابگاه‌های دانشجویی و تغذیه در نیم‌سال پنجم در مقطع کارشناسی ارشد و نیم‌سال دهم در مقطع دکتری تابع شرایط و مقررات صندوق رفاه دانشجویان می‌باشد و برای نیم‌سال‌های بعدی نیز هیچ‌گونه خدمات رفاهی به دانشجو داده نمی‌شود.

ط- روند اجرای این مصوبه شامل درخواست دانشجو، تأیید استاد (استادان) راهنما، تأیید شورای تحصیلات تکمیلی گروه، تصویب شورای پژوهشی یا شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده، تأیید نهایی توسط مدیریت امور پژوهشی دانشگاه و معرفی به حسابداری حوزه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی جهت پرداخت هزینه سنوات تحصیلی اضافی از طرف مدیریت امور پژوهشی می‌باشد.